Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

14.12.2021 № 708

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.12.2021 № 708

г. Канаш

В соответствии со ст. 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2021 г. № 701 «Об утверждении Правил проведения торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории, Правил определения начальной цены торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории при принятии решения о комплексном развитии территории Правительством Российской Федерации и Правил заключения договора о комплексном развитии территории посредством проведения торгов в электронной форме», постановлением администрации города Канаш от 24.09.2021 № 749 «О комплексном развитии незастроенной территории города Канаш, расположенной по адресу: г.Канаш, поле № 3»:
1. Провести аукцион на право заключения договора о комплексном развитии незастроенной территории, расположенной по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Канаш, поле № 3 площадью 59607 кв.м, кадастровый номер 21:04:050501:6119.
2. Установить:
начальную цену предмета аукциона на право заключения договора о комплексном развитии незастроенной территории в размере 3 810 000 (Три миллиона восемьсот десять тысяч) руб. 00 коп. (Отчет от 25.10.2021 № М 231/10-21н, выполненный ООО «Эксперт плюс»);
сумму задатка для участия в аукционе в размере 100% от начальной цены предмета аукциона: 3 810 000 (Три миллиона восемьсот десять тысяч) руб. 00 коп.;
«шаг аукциона» в размере 3 % от начальной цены предмета аукциона: 114 300 (Сто четырнадцать тысяч триста) руб. 00 коп.
3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации города Канаш Чувашской Республики в установленном порядке организовать и провести аукцион в соответствии с утвержденными условиями.
4. Отделу имущественных и земельных отношений администрации города Канаш разместить информацию о проведении торгов на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и официальном сайте Организатора торгов – администрации города Канаш Чувашской Республики в сети «Интернет» www.gkan.cap.ru., а также опубликовать в газете «Канаш» в сроки, предусмотренные ст. 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2021 г. № 701 «Об утверждении Правил проведения торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории, Правил определения начальной цены торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории при принятии решения о комплексном развитии территории Правительством Российской Федерации и Правил заключения договора о комплексном развитии территории посредством проведения торгов в электронной форме».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы – начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Канаш Чувашской Республики – Белова Н.И.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации города							В.Н. Михайлов
image1.jpeg